
○補正前の額

○補正額

○予算総額

　◎歳　入

・国庫支出金

○新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金

○ひとり親世帯臨時特別給付事業費補助金

○情報機器整備費補助金

　◎歳　出

・民生費

・教育費

　児童生徒１人１台端末環境を令和２年度中に整備することで、学校におけるＩＣＴ教育
環境を向上させ、学習活動の一層の充実を図る。
　タブレットＰＣ整備台数　６，７００台

○低所得のひとり親世帯臨時特別給付事業 61,790

　新型コロナウイルス感染症の影響により、子育て負担の増加や収入の減少を受けたひと
り親世帯を支援するため、臨時特別給付金を支給する。
　児童扶養手当受給世帯等　１世帯５万円、第２子以降１人３万円
　収入減少した児童扶養手当受給世帯等　１世帯５万円

令和２年度　一般会計補正予算（第４号）の概要

（単位：千円）

32,754,000

659,000

33,413,000

202,676

○ＧＩＧＡスクール構想促進事業 597,210

191,385

61,790


