

令和2年度 一般会計補正予算（第4号）の概要

(単位：千円)

○補正前の額	32,754,000
○補正額	659,000
○予算総額	33,413,000

◎歳 入

・国庫支出金

○新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金	202,676
○ひとり親世帯臨時特別給付事業費補助金	61,790
○情報機器整備費補助金	191,385

◎歳 出

・民生費

○低所得のひとり親世帯臨時特別給付事業	61,790
新型コロナウイルス感染症の影響により、子育て負担の増加や収入の減少を受けたひとり親世帯を支援するため、臨時特別給付金を支給する。	
児童扶養手当受給世帯等 1世帯5万円、第2子以降1人3万円	
収入減少した児童扶養手当受給世帯等 1世帯5万円	

・教育費

○GIGAスクール構想促進事業	597,210
児童生徒1人1台端末環境を令和2年度中に整備することで、学校におけるICT教育環境を向上させ、学習活動の一層の充実を図る。	
タブレットPC整備台数 6,700台	